
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  
« Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  М Е С Т Н О Й  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Н А Л Ь Ч И К »  К А Б А Р Д И Н О - Б А Л К А Р С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

КЪ ЭБЭРД ЕЙ -БА Л Ъ КЪ ЭР РЕСП У БЛ И КЭ  
Н А ЛШ Ы К КЪАЛЭ О К РУ Г «С О В Е Т  

СОЮ ЗЫ М  И  Л Ш Х Ъ У Ж Ь  КАЛЮ Ж НЫЙ и .г .  
И Ц1ЭР ЗЕ ЗЫ Х Ь Э  К У Р Ы Т  ЕДЖ АП1Э № 7»  

ЕГЪ ЭД Ж Э Н Ы ГЪ Э Щ РА ГЪ Э ГЪ У Э Т  
М УН И ЦИПАЛЬНЭ К 1Э 30Н Э  1УЭХУЩ1А П1Э

КЪ А БАРТЫ -М АЛКЪАР РЕСП У БЛ И КА Н Ы  
Н А Л ЬЧ И К  Ш АХАР О КРУГУН У «С О В Е Т  СОЮ ЗНУ  

Ж И Г И Т  И КАЛЮ Ж НЫЙ Н .Г .
А ТЛ Ы  7-ЧИ НОМ Е Р Л  И Б И ТЕ УЛЮ  

БИ ЛИ М  Б Е Р Г Е Н  ОРТА Ш КО Л » БИ ТЕУЛЮ  
Б Е Р Г Е Н  М УНИ ЦИПАЛ КАЗНА У ЧРЕЖ Д ЕН И ЯСЫ

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа М 7 имени Героя Советского Союза Калюжного Николая 

Гавриловича" городского округа Нальчик, Кабардино-Балкарской Республики
(МКОУ "СОШКр 7")

360016, г. Нальчик, ул. Калюжного, 15, Тел: (8662) 91-49-19; 91-57-41, сайт: www.ov7.ucoz.ru 
ИНН 0711042174, КПП 072601001, ОКПО 34631663, ОГРН 1020700750388

ПРИКАЗ

№ ,/ / / / ? - « / I » 04  2022 г.

О выборе модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики»
на 2023-2024 учебный год

Согласно нормам статьи 87 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и регламента выбора в общеобразовательной организации 
родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей учебного курса 
«Основы религиозных культур и светской этики», на основании заявлений родителей и в целях 
обеспечения условий для духовно-нравственного развития и воспитания учащихся 
приказываю:

1. В 2023-2024 учебном году ввести в учебный план 4 классов один выбранный модуль: 
«Основы светской этики».

2. На основании заявлений родителей (законных представителей) утвердить списочный 
состав групп по модулю «Основы светской этики» в количестве 138 человек (приложение 1)

3. Назначить следующих учителей -  преподавателей комплексного учебного курса «Основы 
религиозных культур и светской этики» по модулю «Основы светской этики»: Беланич Е.В., 
Ворокову И.Р., Маршенкулову А.И., Сонову Л.М.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомились

Беланич Е.В.
Ворокова И.Р. 
Маршенкулова А.И. 
Сонова Л.М.

З.Х.Харзинов

http://www.ov7.ucoz.ru

